

Comune di Casal Velino

Provincia di Salerno



SETTORE LAVORI PUBBLICI

AVVISO RINNOVO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

Oggetto: avviso per manifestazione di interesse finalizzata all'affidamento in concessione della gestione dell'impianto natatorio comunale per il periodo 01.09.2024 / 31.08.2034 con possibilità di rinnovo.

Ente appaltante: Comune di Casal Velino - Piazza XXIII Luglio n° 6

Cap. 84040 - Casal Velino (Sa) - Tel. 0974 / 90881

Pec: protocollo@pec.comune.casalvelino.sa.it

Indirizzo internet: www.comune.casalvelino.sa.it

1. Premessa

L'Amministrazione Comunale di Casal Velino intende procedere all'affidamento in concessione della gestione dell'impianto natatorio comunale per il periodo 01.09.2024 / 31.08.2030, con possibilità di rinnovo.

Con il presente avviso, pertanto, in esecuzione della Deliberazione di Giunta Comunale n° 212 del 01.07.2024 e successiva Determinazione UTC \ Settore LL.PP.

SI CHIEDE DI MANIFESTARE L'INTERESSE

ad essere invitati alla procedura indetta ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, per l'affidamento in concessione della gestione dell'impianto natatorio.

Allo scopo della manifestazione di interesse, si forniscono le seguenti informazioni:

Amministrazione Aggiudicatrice

Comune di Casal Velino - Piazza XXIII Luglio n° 6, Cap. 84040 - Casal Velino (Sa) - Tel. 0974 / 90881, Pec: protocollo@pec.comune.casalvelino.sa.it, Indirizzo internet: www.comune.casalvelino.sa.it

Servizio competente dell'amministrazione aggiudicatrice

Ufficio Tecnico Comunale \ Settore Lavori Pubblici.

Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Alessandro Isabella.

2. Descrizione dei beni oggetto di concessione

La presente indagine di mercato ha per oggetto la raccolta di manifestazioni di interesse alla concessione della gestione dell'impianto natatorio comunale, sito alla Località Ardisani.

Oltre all'impianto natatorio la concessione prevederà anche i due locali adiacenti la palestra fitness, prospicienti la strada provinciale.

Si precisa che all'Impianto Natatorio sono annessi gli impianti "Fotovoltaico" e "Solare Termico".

3. Durata del servizio

La concessione avrà durata di anni 06 (SEI), a decorrere dal 1° Settembre 2024.



Comune di Casal Velino

Provincia di Salerno



SETTORE LAVORI PUBBLICI

Si precisa che al Concessionario sarà consentito un periodo di mesi 06 (sei) di gestione, in via sperimentale, al temine del quale potrà decidere se continuare il rapporto concessorio sino alla sia naturale scadenza, o recedere dal contratto con il consenso dell'Amministrazione Comunale e senza alcun onere a carico delle parti.

4. Valore della concessione

Il valore stimato della concessione per l'intero periodo, risulta essere pari ad €uro 6'000,00, lva inclusa pari ad €uro 1'000,00 annui.

5. Soggetti ammessi e requisiti di partecipazione

Potranno presentare la richiesta di essere invitati a partecipare alla gara i seguenti soggetti:

- a) Enti di promozione sportiva, Federazioni sportive nazionali riconosciuti/e dal CONI (art. 2 co. 1 L. Regione Lombardia 27/2006);
- b) Società ed Associazioni sportive dilettantistiche (S.S.D. e A.S.D.) in possesso del riconoscimento del CONI ed affiliate ad una delle federazioni sportive nazionali e/o ad uno degli Enti di Promozione sportiva (art. 2 co. 1 L. Regione Lombardia 27/2006);
- c) imprese, società, consorzi e raggruppamenti (ai sensi dell'art. 68 del D.Lgs. n. 36/2023);
- che siano in possesso, a pena di esclusione, dei requisiti previsti dall'art. 94 e seguenti del D.Lgs 36/2023, oltre che del sotto elencato requisito, atto a dimostrare la capacità tecnico professionale specifica per la tipologia dell'impianto richiesto:
 - avere svolto, nei cinque anni antecedenti la data di pubblicazione del bando, la gestione per almeno tre anni consecutivi di almeno un impianto natatorio coperto con una vasca di lunghezza non inferiore a 25 metri. Il requisito della durata non è frazionabile

La dichiarazione dovrà in particolare riportare l'elenco dei principali servizi prestati negli ultimi cinque anni con l'indicazione delle date e dei destinatari, pubblici o privati, dei servizi stessi.

Nel caso di partecipazione alla gara di raggruppamenti di imprese o consorzi, il requisito deve essere posseduto dalla mandataria/capogruppo.

E' ammesso l'avvalimento; in tal caso il requisito richiesto potrà essere dimostrato anche attraverso la figura di un direttore tecnico responsabile della gestione nel periodo indicato, che dovrà, ai sensi dell'art. 89 comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. n.50/2016, eseguire direttamente la prestazione per la cui capacità presta il requisito.

I servizi, se prestati a favore di amministrazioni o enti pubblici, a richiesta del RUP, sono provati da certificati rilasciati e vistati della amministrazioni o dagli enti medesimi; se trattasi di sevizi prestati a privati, l'effettuazione della prestazione è dichiarata da questi o, in mancanza, dallo stesso concorrente.

5. Modalità e termini per manifestare interesse

I soggetti interessati a partecipare alla presente manifestazione di interesse, dovranno inviare la Domanda di partecipazione, utilizzando l'apposito modello predisposto dal Comune di Casal Velino Allegato 1) al presente avviso, debitamente compilato e firmato digitalmente.



Comune di Casal Velino

Provincia di Salerno



SETTORE LAVORI PUBBLICI

Le manifestazioni di interesse dovranno pervenire esclusivamente alla seguente Pec a protocollo@pec.comune.casalvelino.sa.it.

Le manifestazioni di interesse dovranno pervenire entro il termine perentorio delle <u>ore 12.00 del</u> giorno 16 Agosto 2024.

Non si terrà conto e quindi saranno automaticamente escluse dalla procedura di selezione le manifestazioni di interesse pervenute dopo tale scadenza.

6. Svolgimento della procedura e criterio di aggiudicazione

Sulla base delle manifestazioni di interesse ricevute, la Stazione Appaltante procederà ad invitare, mediante la piattaforma telematica ASMECOMM, i soggetti qualificati che abbiano validamente manifestato il loro interesse a partecipare alla presente procedura ed abbiano dichiarato il possesso dei requisiti di cui al punto 6 che precede.

L' Amministrazione si riserva la facoltà di procedere all'affidamento anche a fronte di un solo soggetto interessato .

La procedura di gara verrà aggiudicata secondo il criterio della sola offerta economicamente in rialzo rispetto all'importo di cui al precedente art. 5.

7. ULTERIORI INFORMAZIONI

L'Amministrazione si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa.

Resta inteso che la suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti generali e speciali richiesti per l'affidamento del servizio che invece dovrà essere dichiarato dall'interessato ed accertato dal Comune di Casal Velino in occasione della procedura di gara.

Eventuali richieste di informazioni complementari e/o di chiarimenti sull'oggetto e sugli atti della procedura e ogni richiesta di notizia utile per la partecipazione alla procedura o sullo svolgimento di essa possono essere presentate in lingua italiana e trasmesse a Comune di Casal Velino per alla seguente Pec protocollo@pec.comune.casalvelino.sa.it.

8. Trattamento dei dati personali

I dati raccolti saranno trattati ai sensi della Legge 196/2003 e s.m.i., esclusivamente nell'ambito della presente procedura.

9. Pubblicazione Avviso

Il presente avviso è pubblicato: all'Albo Pretorio, sul profilo del Committente <u>www.comune.casalvelino.sa.it</u>, nella sezione Bandi e Concorsi nonché sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania (B.U.R.C.).

Casal Velino (Sa), Lì 22/07/2024

Il Responsabile del Procedimento Geom. Alessandro Isabella

Allegati:

Allegato 1) Schema Istanza di partecipazione